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ZPRAVODAJ OBCE zima
2023NEMOTICENEMOTICE

SLOVO STAROSTY OBCE
Vážení spoluobčané, 

Od začátku roku 2024 nás dělí jen pár okamžiků a opět na-
stal čas, kdy je potřeba se zamyslet nad rokem uplynulým. 
Zamyslet se nad tím, co se nám v obci podařilo zrealizovat 
a kde můžeme případně vylepšit či zpříjemnit život v naší 
obci. Naším cílem je spokojený občan a bude záležet na nás 
všech, jak se do dění obce zapojíme a přiložíme ruku k dílu. 

Ohlédněme se spolu za rokem uplynulým, který tak mů-
žeme zhodnotit, sečíst, a pojďme si nastínit, co nás jako obec 
čeká v roce nastávajícím. 

Finančně nejnáročnější akcí tohoto roku bylo zbudování 
posilovacího vrtu vodovodu obce. Vrt hluboký 120 m o prů-
měru 140 mm disponuje, podle provedených čerpacích zkou-
šek, dostatečným množstvím a kvalitou vody pro potřeby 
naší obce. Tímto se samozřejmě nevyhneme problémům, 
které v letních měsících mohou způsobit neukáznění obča-
né při nenahlášeném velkém odběru vody. Typicky se jedná 
o  napouštění bazénů – čerpadlo nestihne doplňovat vodo-
jem, ne z nedostatku vody ve vrtu, ale kapacitně. V příštím 
roce nás čeká napojení nového vrtu do systému a zbudová-
ní nové čističky vody ve vodojemu. Tím by se měla upravit 
kvalita vody – tvrdost. Na tuto akci i předchozí kroky máme 
požádáno o dotaci na SFŽP.

Co se finančního objemu týče, druhou nejnáročnější stav-
bou bylo vybudování chodníku podél silnice II/429 na konci 
obce směrem na Snovídky. Tato stavba v délce cca 71 m a šíř-
ce 1,5 m se dle našeho názoru povedla co do kvality i rych-
losti realizace na výbornou. Na tuto akci nám přispěl dotací 
Jihomoravský kraj z programu rozvoje venkova. V příštím 
roce bychom chtěli pokračovat v opravě chodníků, které jsou 
ve špatném technickém stavu.

Dále se pokračuje na projektu odkanalizování obce a  vý-
stavby ČOV. Na ČOV se obci letos podařil získat směnou 
pozemek, což byl důležitý krok k pokračování akce. V sou-
časné době je dokončena dokumentace pro společné povo-
lení kanalizace a ČOV. Na dokumentaci přispěl dotací Jiho-
moravský kraj z účtu pro vodní hospodářství. Dále tato akce 
bude pokračovat inženýrskou činností a projekcí domovních 
přípojek.

Na kulturním domě byla provedena za přispění dotace ze 
SZIF výměna starých oken na galerii (2 ks), v „pekle“ (3 ks) 
a vstupních dveří do přísálí.

Na fotbalovém hřišti byla vybudována záchytná síť za 
brankou u multifunkčního hřiště. Síť zabraňuje poškozová-
ní pletiva multifunkčního hřiště od kopacího míče. Tato síť 
bude v příštím roce rozšířena, její přesah přes branku je pro 
naše „střelce“ nedostačující. 

Bylo provedeno vyčistění a zapískování povrchu multi-
funkčního hřiště. Je nám líto, že i přes veškerou snahu a ne-
malé prostředky vydané na údržbu je hřiště málo využívané.

Nemotice 66, 683 33, tel.: 517 367 426, e-mail: starosta@nemotice.cz, uctarna@nemotice.cz

Na místním hřbitově byly umístěny nové stojánky na kon-
ve, opraveny degradované schody za vstupní branou, zpro-
vozněn vodovod a opraveno osvětlení schodiště.

Nemalou část roku zabírá pracovníkům obce péče o veřejná 
prostranství a zeleň. V letošním roce se díky častým srážkám 
velmi dařilo travním porostům a tím bylo třeba častěji sekat.

V obci se nacházejí také soukromé stavby, které jsou v kri-
tickém stavu. V tomto směru se obec snaží spolupracovat se 
stavebním úřadem a hledat možnosti jak věci napravit. Ne 
vždy je to jednoduché díky povaze vlastníků objektů. 

Obci se podařilo vykoupit pozemek s vyhořelým zbořeniš-
těm pod hřbitovní zdí vedle schodiště, takže i tento prostor 
bude vyklizen a může získat jiné využití.

Obec Nemotice se aktivně podílí na kulturním dění v obci 
ať už pořádáním akcí pro všechny věkové kategorie nebo 
pomocí finančního příspěvku pořadatelům.

Bohužel jsou věci, které nejsme schopni ovlivnit, jako je dra-
matické navýšení cen energií, u odpadů přechod sazby DPH 
z 15 % na 21 % v rámci vládního balíčku a navýšení cen sklád-
kovného. To vše je, bohužel, nutné alespoň částečně promít-
nout do cen služeb občanům. Pro příští rok proto dojde k úpra-
vě cen vodného a plateb za svoz komunálního odpadu.

Chtěl bych tímto poděkovat pracovníkům obecního úřadu, 
zastupitelům obce, zájmovým spolkům a všem občanům, 
kteří se zapojili do dění v obci a bez jejichž přispění by se 
život v obci neobešel.

Milí spoluobčané, přeji Vám jménem 
svým i jménem zastupitelů obce ve-
selé Vánoce a v novém roce všeho 
dobrého, především pevné zdraví, 
štěstí a hodně pracovních i osob-
ních úspěchů. Ať je nový rok 2024 
pro nás všechny rokem splně-
ných přání a vyhlídkou dobré 
budoucnosti. 

Přijměte ode mě pozvání 
k  již tradičnímu novoroční-
mu zpívání u nového obec-
ního vánočního stromku 
dne 1. 1. 2024 v 16:30 hod., 
které doprovodí i  živá 
hudba. 

  

Vítězslav Hroza 
Starosta obce 
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Stále zbývá uskutečnit III. etapu v opravě varhan, a to je 
výměna prospektových píšťal – v současné době plechové 
píšťaly, nahradit je původními cínovými, které byly zrekví-
rovány v době světových válek. Pokud by někdo chtěl pod-
pořit tuto poslední etapu, může stále přispívat na sbírkový 
účet: 86-4179020287/0100, VS: 2024. Informace o restauro-
vání nemotických varhan naleznete na stránkách farnosti: 
nemotice.rkf.cz

Na závěr bych Vám i nám všem chtěl popřát krásné svátky 
vánoční, radost ze znovu narozeného Krista a pokoj do Va-
šich rodin. Rád bych Vás také pozval na vánoční bohoslužby 
do našeho nemotického kostela. 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY:
Neděle 24. 12. ve 22:00 hod. 
Boží hod Vánoční (25. 12.) – pondělí v 11:00 hod.

Po celou dobu je možnost prohlídky nemotického Betlému 
umístěného v zadní části našeho kostela a domů si můžete 
odnést i Betlémské světlo.

S díky    
Michael Korbička

ZPRÁVY Z FARNOSTI NEMOTICKÉ
Vážení občané, bratři a sestry,

rád bych se s vámi podělil o několik zajímavých událostí 
z naší nemotické farnosti v letošním roce. 

V lednu proběhla Tříkrálová sbírka, kde se vybrala částka 
22 426 Kč. Všem děkujeme za štědrost a za otevřená srdce. 
Děkujeme také organizátorům této veřejné sbírky. 

Na přelomu září a října proběhly Svatováclavské hody, 
které vyvrcholily společnou slavnou mší svatou v místním 
kostele sv. Václava. 

Na kostele byla provedena okopávka a zapravení spodní 
části fasády kostela. Plánujeme také pořídit nové podsedáky 
do kostelních lavic. 

V příštím roce 2024 bude naše farnost slavit hned dvoji-
té výročí v září. A to 230 let od vysvěcení nového kostela
brněnským biskupem Huynem a také 120 let od vysvěcení 
přístavby kostela (kůr). Na slavnost je pozván i současný 
brněnský biskup Mons. Pavel Konzbul. Podařilo se mi do-
hledat zápis z farní kroniky z roku 1904. Přikládám tedy, pro 
zajímavost, krátký výňatek z textu: 

„Slavnosť svěcení kostela ustanovena byla na neděli dne 18. září 
1904 a oznámeno faráři, že J. M. nejd. pan biskup přijede v sobotu 
odpoledne vlakem. Pořádek a uvítání J. bisk. M. ujednán byl na faře 
za přítomnosti p. p. učitelů a p. p. starostů z farnosti. 

V sobotu 17. září odpoledne farář jel na nádraží naproti, tam také 
čekali hasiči všech tří spolků s hudbou. Když vlak se zastavoval, 
zahrála hudba hymnu papežskou a farář uvítal J. bisk. Milosť. 

Potom uvítal vldp. děkan (který přijel též vlakem), a c. k. komisař 
hejtman z Vyškova. Hasiči s hudbou doprovázeli J. b. M. z nádraží.

V Nemoticích u školy čekali všichni ostatní. Tam J. b. M. přivítal 
p. naduč. Fr. Pour jménem učitelstva, páni starostové a předsedové 
míst. šk. rad a dvě děti jménem školních dítek. Potom průvod šel 
k faře za zpěvu „Bože, chválíme tebe“ s hudbou. U fary zazpívali 
pp. bohoslovci sbor „Ecce sacerdos magnus“. Na faře c. k. hejtm. 
komisař představil J. bisk. Milosti pány učitele a pány starosty, 
potom vld. pan děkan přítomné duchovenstvo. 

Potom ve větší světnici na faře před ostatky sv. mučedníků mod-
lili se matutinum a laudy všichni duchovní s panem biskupem. Pak 
byla večeře a potom J. bisk. M. odjela na noc na faru do Koryčan. 

V neděli 18. září po příjezdu J. b. M. z Koryčan o 7 hod., začaly 
obřady svěcení kostela a oltáře. Při přenášení sv. ostatků z fary do 
kostela pan biskup měl promluvu velmi pěknou, u kostela. Mezi 
svěcením kostela, kázal na hřbitově P. Tom. Škoda, kaplan z Bučo-
vic. Při svěcení zpívali ctih. pp. bohoslovci předepsané antifony, 
žalmy a zpěvy, a to velmi zručně, takže si zasloužili všeobecné 
chvály. Svěcení s pontifi kální mší sv. trvalo do ½ 1 hodiny. Bylo to 
první svěcení J. bisk. Milosti.

Potom byl oběd na faře. O třech hodinách odpoledne měl p. biskup 
v kostele promluvu půl hodiny o milosti Ducha sv. a pak udílel svá-
tosť biřmování 174 biřmovancům a zakončena byla pěkná slavnosť 
požehnáním nejsv. Svátostí.

Potom pan biskup zůstal na faře asi hodinu a přátelsky se bavil, 
pak odjel na noc do Střílek k panu hraběti Herbersteinovi.

V Nemoticích 31. prosince 1904, 
Josef Lakota, farář

KNIHOVNA

Otevírací a výpůjční doba:
Středa 17:00–18:00
Sobota 16:00–17:00 

Vážení čtenáři,
obecní knihovna Nemotice Vám přeje Krásné Vánoce 
a Šťastný Nový rok 2024.
Děti si mohou ve středu přijít do dílniček vytvořit nějaké 
výtvarné dílko.
Budeme rádi, když nás v dalším roce navštívíte a podpo-
říte čtením .

Těšíme se na Vás.
Knihovnice Jana Ševčik
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KULTURNÍ DĚNÍ V OBCI
Vážení občané, 
první akcí tohoto roku bylo novoroční setkání občanů u vá-
nočního stromu na návsi. Za zpěvu koled měli přítomní 
možnost se zahřát douškem svařáku či teplého čaje, ochutnat 
vánoční cukroví a popřát si do Nového roku. 

Za velmi povedenou akci považujeme „Kobližkiádu“ neboli 
ochutnávku koblihů a vdolků. Sešlo se kolem dvaceti vzorků 
velmi povedených sladkostí. Mezi převahou vdolečků, ať už 
s povidly, marmeládou, pudingem či ovocnou pěnou, bylo 
i pár tradičních koblihů. O první místo, se po nelehké úlo-
ze poroty, dělily dva vzorky koblížků. Oceněna byla nejen 
jejich chuť, ale i velmi povedený tradiční, kulatý tvar. Všem 
zúčastněným ještě jednou děkujeme a těšíme se na další po-
dobnou akci.

Dne 26. 3. 2023 k nám zavítal divadelní ochotnický spo-
lek z  Koryčan s divadelní hrou 1+1=3 od britského autora 
Raye Cooneyho. Představení v místní sokolovně se vydařilo 
a všichni diváci byli s předvedenými výkony herců spokojeni. 

Další tradicí, kterou pořádá zastupitelstvo je Běh o veliko-
nočního beránka. I když počasí příliš nepřálo a občas nás 
překvapil déšť, tak děti měly chuť si zaběhat, zasoutěžit a na 
závěr i opéct již tradiční špekáček. Všem dětem, které se roz-
hodly nesedět doma a strávit odpoledne v pohybu, patřila 
sladká odměna.

Letní měsíce také patřily kultuře. Letos zastupitelstvo po-
řádalo dvě akce – rockový večer a posezení u dechovky. 
V sobotu večer před sokolovnou zahrála, nejen pro mladé, 
kapela EFŤY a posezení u dechovky nám zpříjemnila ka-
pela Koryčanka; k občerstvení bylo uvařené maso z kotle.  
Ti občané, kteří se rozhodli podpořit tuto akci svojí účastí, 
jistě strávili příjemný večer a odpoledne.

Tradiční posezení seniorů se letos konalo v sokolovně v Ne-
moticích. Seniorů se letos sešlo o něco méně než v loňském 
roce, i přesto byla nálada dobrá. K ní přispěla i kapela Výlet, 
která hrála nejen k poslechu, ale i k tanci. Krátkým vystoupe-
ním přispěly i malé děti z Nemotic, které navštěvují Mateř-
skou školu v Mouchnicích. Nechyběla ani bohatá tombola, 
snad si každý z účastníků odnesl nejednu cenu a příští rok si 
opět najde čas na již tradiční posezení seniorů.

Konec září patří Svatováclavským hodům, na jejichž orga-
nizaci se obec také podílí. V pátek odpoledne se téměř celá 
obec sešla na každoročním stavění máje. Při této příležitosti 
byli pozvaní fotbalisté z Nesovic, kteří se utkali s místními 
borci v předhodovém fotbalovém klání. O poločase se pak 
začala stavět mája. První pokus se nezdařil, ale napodruhé 
se vše povedlo a druhý poločas mohl začít. Za velké pod-
pory místních fanoušků byl výsledek utkání v řádné hrací 
době nerozhodný. V penaltovém rozstřelu se pak více dařilo 
zkušenějším borcům z Nesovic. I přesto to byl pro všechny 
diváky nezapomenutelný zážitek. Troufám si říct, že by se 
z této povedené akce mohla stát pěkná tradice.

V sobotní hodový den se opět sešla mladá krojovaná chasa 
a za doprovodu kapely Podboranky požádala starostu obce 
a pana faráře o povolení hodů. Po vyzvednutí stárky mohlo 
hodové veselí začít. Po průvodu obcí se všichni shromáždili 
u sokolovny, kde proběhl hodový program krojované chasy, 
malých dětí a starších žen. Nechybělo tradiční zaplétání máje, 
vařené maso z kotle, ochutnávka vína z Vinařství Holakovský 
a také tombola. Sobotní den byl zakončen hodovou zábavou, 
kde mladá chasa zatančila slavnostní nástup. I tady nechyběla 
tradiční tombola a dámská volenka. Velmi nás potěšila velká 
účast občanů nejen místních ale i přespolních. Svatováclavské 
hody byly zakončeny pohodovým kácením máje. Tohoto ne-
lehkého úkolu se zhostily pohádkové postavy – Večerníček, 
Maková panenka s motýlem Emanuelem, víla Amálka, Kře-
mílek a Vochomůrka, Rákosníček a jiné. Po namáhavé práci se 
sekyrkou a pilou se podařilo máj skácet a poté vydražit. Všem 
pohádkovým postavičkám patří za jejich úsilí velké díky.
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Ve spolupráci s SDH Nemotice obec pořádala Lampionový 
průvod s podzimním tvořením. O průvodní slovo se po-
staral pan Stančík a všechny děti s lampiony dovedl až do 
multifunkční budovy k čaji, svařáku, výborným koláčkům, 
rohlíčkům a především k podzimnímu tvoření. Zde si děti 
mohly vyrobit podzimního skřítka, svícen z přírodnin nebo 
si vyzkoušet malování na kaštany. I když foukal studený vítr 
a venku byla velká zima, děti byly z akce nadšené.

V sobotu 9. 12. proběhla pro děti na sokolovně čertovská disko-
téka. Děti zde navštívil i Mikuláš a něco malého dětem nadělil. 
Čertů se děti nebály a řádění si čertovsky užily. Jen je škoda, 
že na čertovskou diskotéku a nadělování přišlo tak málo dětí.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem občanům, kteří se po-
dílí na organizaci akcí v obci, a popřát klidné Vánoce a pře-
devším pevné zdraví v roce 2024.

Martina Staňková

KULTURNÍ DĚNÍ V OBCI
BETLÉM PANA DLABAJI

První adventní neděli se rozsvítil i nádherný vyřezávaný 
betlém pana Dlabaji. V tento den bylo pro občany Nemotic 
připraveno pohoštění a celý večer se táhnul v duchu příjem-
né sousedské vánoční atmosféry.
Betlém se bude nadále rozrůstat o další postavy, a tím tak do 
naší obce přibyde krásné zpříjemnění vánočního času. Velmi 
za to děkujeme.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V ROCE 2023

NOVÝ VÁNOČNÍ STROMEK

V tomto roce jsme opět přivítali nové občánky naší obce.
Přejeme jim spoustu zdraví a ať se jim v životě daří.

Vánoční čas nám letos bude zpříjemňovat také nový  
vánoční stromek, jež byl osazen na návsi a nazdoben.

STALO SE...
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STALO SE...
DIVADELNÍ SPOLEČNOST „TŘI Z JEDNÉ“

V neděli 19. 2. přivítala nemotická sokolovna děti v kostý-
mech na Maškarním plese „na divokém západě“. Užít si 
pěkné odpoledne přišli místní i pár přespolních. Tancovaly 
se country tance, soutěžilo se v pojídání indiánků, pití oh-
nivé vody, cvalu na koni, v běhu se zajatcem a v hodu to-
mahavkem. Nejlepší soutěží byl lov bizona, děti si zastřílely 
z luku. V tombole bylo 160 cen a v místní hospůdce si mohli 
návštěvníci koupit občerstvení (párky v rohlíku, zákusky).

V neděli 30. 4. se uskutečnilo ve spolupráci s TJ Sokol tradiční 
Pálení čarodějnic. Letos byla akce okořeněna příjezdem pro-
fesionálních hasičů, kteří byli povoláni, protože začal dout-
nat vykotlaný kmen před tenisovými kurty. Pravděpodobně 
do něj vletěla jiskra z velké vatry. Hasiči požádali občany, 
aby se odebrali do bezpečné vzdálenosti a poté kmen profe-
sionálně skáceli. I když si děti užily i soutěže, zážitek s hasiči 
předčil i táborák se špekáčkem.

Každoročně naše divadelní společnost hraje divadlo na Za-
hradní slavnosti v Milonicích. Na neděli 27. 8. připravila 
hudební pohádku Šíleně smutná princezna. Mladí divadel-
níci ztvárnili své role na výbornou. Všechny písničky odzpí-
vali i zahráli na osm hudebních nástrojů. Repríza pohádky 
úspěšně proběhla 19. 11. v Katolickém domě v Bučovicích. 

Martina Paulíková

TJ SOKOL NEMOTICE

Jako každoročně jsme sezónu zahájili pálením čarodějnic. 
K  radosti všech si již místní zvykli odkládat odpad vhodný 
k pálení čarodějnic na příslušné místečko u kurtů. Hromada 
se utěšeně každým rokem zvětšuje, a tak je na co koukat. To 
se však ukázalo v letošním roce se suchým jarem trochu oše-
metným, a opravdu jsme koukali. Nejspíš zatoulanou jiskér-
kou se vzňala stará dutá lípa v blízkosti vatry. Po pár marných 
pokusech uhasit lípu svépomocí někdo dostal spásný nápad. 
Následný zásah hasičů byl opravdovým zpestřením naší akce. 
Sice nám uhasili i čarodějnice, ale dětská očička i dospělácká 
očiska mrkala na práci profesionálů. Zkušenost bohužel zave-
lela: lípa musí dolů. Kromě lítosti nad starou lípou nám ale 
bylo fajn. Buřtíky jsme opekli sice později a na malém ohníčku 
stranou, ale přece. Soutěže jsme stihli ještě před zapálením va-
try. Navíc, děti z mimořádné akce přímo „šílely“. Nemusí to 
být každý rok, ale jednou za čas… Díky všem za pomoc i účast.

Kurty se však celkově nedaří využívat tak, jak by si zaslou-
žily. Zdá se, že lidé mají čím dál tím víc jiných starostí, než 
sport. Upravujeme pouze jeden ze dvou kurtů pro hraní no-
hejbalu a druhý leží ladem. Rád bych tímto vyzval ty z vás, 
kdo by měli zájem o sportování na kurtech, aby se na mě ob-
rátili (Nemotice 30, mobil: 737 933 342). Druhý kurt by bylo 
možné využívat například k hraní tenisu. Chce to jen trochu 
úsilí a času. Navíc zeleň v okolí kurtů je mimořádně uklid-
ňující. Budeme tedy moc rádi, pokud se v dědině najde ně-
kdo, kdo rád sportuje v hezkém prostředí a rád přiloží ruku 
k dílu. V minulém roce jsme z důvodu vysokých poplatků za 
jistič kompletně vyměnili rozvaděč a částečně i elektroinsta-
laci a vše je tedy nachystáno. Tak neváhejte a přijďte.

Pevné zdraví vám přeje
Čestmír Drašar za TJ Sokol Nemotice

TENISOVÉ KURTY: 
tel.: 737 993 342
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V červenci se naši uniformovaní členové i technika zúčastni-
li hasičských slavností nejprve v Mouchnicích a o dva týdny 
později ve Snovídkách. Někteří mladí hasiči a vedoucí byli na 
tradičním hasičském táboře pořádaném SDH Nesovice.

Tradiční ukončení prázdnin připravili vedoucí mladých 
hasičů za podpory obecního zastupitelstva nejen pro naše 
členy. Odpoledne plné her bylo zakončeno požárním úto-
kem, kde naši mladí hasiči předvedli své umění při hašení 
hořícího domu. Následoval táborák a stanování na hřišti. 

STALO SE...
SDH NEMOTICE A MLADÍ HASIČI NEMO

Vážení spoluobčané, rád bych vás seznámil s činností hasičů 
v roce 2023. 

Začátkem ledna se většina členů SDH sešla v Sokolovně 
Antonína Procházky na valné hromadě, kde jsme společně 
zhodnotili uplynulý rok a naplánovali činnost na následující 
měsíce. 

V sobotu 11. února prošel obcí ostatkový průvod, které-
ho se v maskách zúčastnili nejen hasiči, ale i další občané. 
Krásné masky si mnozí připravovali sami, někteří si půjčili 
kostým od divadelní společnosti, za tuto možnost děkujeme 
paní Martině Paulíkové. Hudebně nás provázela dechová 
kapela Koryčanka. 

V dubnu jsme uspořádali sběr železného odpadu, za výtě-
žek jsme pořídili plechovou garáž na uskladnění překážek, 
které nám daroval jeden z členů. O týden později jsme po-
zvali okolní sbory na branný závod mladých hasičů, s orga-
nizací nám pomáhalo více než 20 našich členů.

Koncem dubna jsme se vydali do lesa pro májku a 1. května 
proběhly již tradiční prvomájové oslavy s průvodem alego-
rických vozů. Na hřišti pak za velké účasti veřejnosti pro-
bíhaly nejrůznější hry a soutěže pro děti i dospělé. Po celé 
odpoledne hrála dechová kapela Koryčanka.
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V září se mladí hasiči, muži i ženy zúčastnili štafetové 
soutěže v Nesovicích. Ženy se umístily na krásném prvním 
místě, starší žáci obsadili první a druhou příčku, přípravka 
skončila také druhá.

Koncem září se tradičně podílíme na spolupořádání krojo-
vaných hodů. Je to jedna z akcí, na které spolupracuje obec 
a různé spolky v obci. Zde musím zvlášť poděkovat starosto-
vi obce, zaměstnancům obecního úřadu a dalším dobrovol-
níkům za velkou pomoc při přípravách sokolovny, multi-
funkční budovy a hřiště.

V prosinci se mladí hasiči zúčastnili soutěže v uzlování 
v Nesovicích.

V letošním roce nás ještě čeká účast na valných hromadách 
okolních sborů, předsilvestrovský výšlap nejen pro členy 
SDH a společné loučení s uplynulým rokem na sokolovně.

Chtěl bych poděkovat všem členům, kteří se aktivně po-
dílejí na činnosti SDH, rodinným příslušníkům za toleranci, 
obci Nemotice za podporu. 

Vám všem přeji klidný rok 2024.

A protože náš sbor čeká v příštím roce výročí 125 let od 
založení, dovoluji si vás už nyní pozvat na červnové oslavy.

Michal Učeň
Starosta SDH

SVATOVÁCLAVSKÉ HODY 2023

I letos se na přelomu září a října uskutečnily tradiční Svato-
václavské krojované hody. Vše začalo již v pátek  29. 9. 2023, 
kdy se konalo přátelské fotbalové utkání s družstvem z Ne-
sovic. Fotbalisté pak i pomohli postavit hodovou máji. 

V sobotu 30. 9. ve 14 hodin žádala krojovaná chasa pana sta-
rostu o hodové právo. Pan starosta žádosti vyhověl a hody 
mohly oficiálně začít. Krojovaný průvod s hlavním stárkem 
v čele se vydal pro hlavní stárku. Následoval průvod obcí se 
zastavením pod místním kostelem sv. Václava, kde hodům 
požehnal pan farář. Průvod byl zakončen u Sokolovny An-
tonína Procházky zaplétáním máje a vystoupením krojované 
chasy a dětí. 

Večer se konala hodová zábava, kterou zahájilo 11 párů 
slavnostním nástupem a tancem. K veškerému sobotnímu 
programu hrála dechová hudba Podboranka. Celý večer se 
tančilo a zpívalo. O půlnoci se losovala ruličková tombola. 
Výhry udělaly mnohým radost a ti, kteří nevyhráli, se mohli 
zasmát vtipům nebo si zazpívat lidové písničky. 

V neděli ráno v 10 hodin se krojovaní i nekrojovaní sešli 
v kostele sv. Václava na slavnostní mši. Celou bohoslužbu 
doprovázel svým zpěvem místní smíšený chrámový sbor.

V 15 hodin nás navštívily postavičky z Večerníčků v podá-
ní našich mladých hochů, aby společně rozpletly a pokácely 
máji. Celé odpoledne se neslo ve veselém duchu. 

Během sobotního odpoledne zazněla nová nemotická 
„hymna“, kterou pan David Stančík napsal na melodii písně 
Moje jižní Čechy:

Bydlel jsem v různých krajích a ve městech, kde nebyl les,
dnes přiznám, proč bych Nemotice volil v anketě o Super ves.
Když stojím na D1 a v kolonách bere mě ďas, 
tu stačí mi jen zavřít oči a já ve vsi u trati jsem zas.

Mám jasný vzkaz, tu strávíš krásný čas. 
Moje Nemotice, obec plná krás. Moje Nemotice, obec plná krás.

Mouchnice, Snovídky blednou, když nadejde podzimu čas, 
slaví se tu svatý Václav a nejhezčí hody jsou zas.
Ženské do krojů skáčou a v každém domě fešný šohaj, 
maškarák a hudební léto, tady kulturu v malíčku maj.

Mám jasný vzkaz, tu strávíš krásný čas. 
Moje Nemotice, obec plná krás. Moje Nemotice, obec plná krás.

Sousedi zleva i zprava, plody své rádi dají,
hasiči jsou parta správná a všichni se tu rádi mají.
Pod Nemotínkem vlastnit barák, zahrádku či aspoň sad, 
Ostravák, Brňák či Pražák, to chtěl by hrozně rád.

Mám jasný vzkaz, tu strávíš krásný čas. 
Moje Nemotice, obec plná krás. Moje Nemotice, obec plná krás.

Za všechny krojované bych chtěla poděkovat všem, kteří 
chystali kroje, nacvičovali tance, sestavili tombolu, přichys-
tali a nazdobili sál, kostel a máji a jinak se podíleli na přípra-
vě a organizaci hodů. 

Magdaléna Učňová

STALO SE...
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TERMÍNY SVOZU ODPADU PRO ROK 2024:
Komunální odpad: 1x za 14 dní, liché pondělí
Svoz 1. 1. 2024 bude přesunut na úterý 2. 1. 2024.
Papír: 1x za 14 dní
sudý čtvrtek
Plasty: 2x za 7 dní
lichá středa/lichý pátek
sudé úterý/sudý pátek
Bioodpad: 1. 3.–30. 11.
lichý pátek
Sklo bílé: 1x měsíčně (1. svoz 18. 1. 2024)
lichý čtvrtek
Sklo barevné: 1x měsíčně (1. svoz 19. 1. 2024)
lichý pátek
Sběr kuch. oleje: nádoba umístěna u školy

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

POČET OBYVATEL V ROCE 2023

v roce 2023 je trvale přihlášeno  
v naší obci 427 obyvatel

dospělí: 346
muži: 178 ženy: 168

děti: 81
do 15 let: 70 15–18 let: 11

průměrný věk obyvatel 
je 43,63 let

POPLATKY V OBCI
POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ  
ODPAD V ROCE 2024:
Občané s trvalým pobytem: 650 Kč/os
Občané vlastnící v obci nemovitost 
určenou k bydlení či rekreaci: 650 Kč/objekt

Osvobození od poplatku:
•	 osoba přihlášena v sídle ohlašovny
•	 osoba celý rok v obci nepřítomna  

(nutná žádost na OÚ)

Termín splatnosti: 30. 6. 2024

Všechny poplatky můžete platit:
•	 na bankovní účet 5423731/0100  

(v. s. – číslo popisné, pozn. – příjmení)
•	 hotově v kanceláři OÚ

POPLATEK ZA PSA:
první pes 100 Kč, každý další pes 150 Kč 
Nájemné za vodoměr: 276 Kč/rok 
Vodné: 40 Kč/m3

Stočné: 160 Kč/rok/občan 
Občané vlastnící v obci nemovitost  
určenou k rekreaci: 160 Kč/objekt
(neplatí pro občany s DČOV)
Nájemné hrobového místa: 15 Kč/m2/rok

Zpravodaj obce vychází nepravidelně jako informační občasník. Za grafickou úpravu děkujeme paní Ivaně Smejkalové.

MOBILNÍ ROZHLAS

www.mobilnirozhlas.cz
Služba, díky které můžete dostávat všechna 
hlášení do svého mobilního telefonu nebo 
emailové schránky. 

Možnosti registrace:
•	 na www.mobilnirozhlas.cz, následně  

stáhnout aplikaci do chytrého telefonu
•	 na Obecním úřadě vyplnit registrační  

formulář

V roce 2024 budou poštovní služby pro občany 
i nadále zachovány.

Otevírací doba
PO	 12:00–16:00
ÚT	 12:00–14:30
ST	 08:00–12:00
ČT	 12:00–14:30
PÁ	 12:00–14:00

POŠTA PARTNER NEMOTICE


